
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Nové Město, 

za kterou právně jedná JUDr. Markéta Szabo, ředitelka Územního pracoviště v hlavním městě 

Praze, pověřená zastupováním pracovního místa ředitele Územního pracoviště Střední 

Čechy, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění 

IČO: 697 97 111  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

ELZAMO, v.o.s. 

se sídlem U Kasáren 1379, Mladá Boleslav III, 293 01 Mladá Boleslav 

zastoupena panem Stanislavem Mazačem, společníkem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. A 8356 

IČO: 463 55 022 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

a společně dále jen jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto: 

 

Smlouvu o vypořádání závazků 

(dále jen „smlouva“) 

 

Čl. I. 

 

1.1. Objednatel objednal u zhotovitele na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 21. 9. 

2023, jejíž kopie tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, objednávkou č.j. UZSVM/S/15446/2023-

HSPH ze dne 23. 10. 2023, jejíž kopie (s vyznačením akceptace) tvoří přílohu č. 2 této 

smlouvy, dodávku systému generálního a hlavního klíče vč. materiálu pro skladový areál 

objednatele v obci Mcely. Podrobnější popis dodávky je uveden v přiložené nabídce 

zhotovitele.  

 

1.2. Objednávka objednatele byla zhotovitelem akceptována dne 31. 10. 2023, čímž došlo 

mezi objednatelem a zhotovitelem k uzavření smlouvy o dílo (dále jen „smlouva o dílo“), 

jejímž předmětem byla realizace shora uvedené dodávky systému generálního a hlavního 

klíče (dále souhrnně jen „SGHK“). 

 

1.3. Hodnota dodávky SGHK dle smlouvy o dílo byla smluvními stranami sjednána částkou 

ve výši 123.577,- Kč bez DPH. S ohledem na hodnotu plnění podléhala smlouva o dílo 

v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) zveřejnění v registru smluv.  

 

1.4. Smluvní strany si plnily na základě smlouvy o dílo v dobré víře, vážně, určitě 

a srozumitelně, když zhotovitel dodávku SGHK realizoval, objednatel tuto dne 29. 11. 



2023 od zhotovitele převzal a uhradil za ni zhotoviteli dne 6. 12. 2023 sjednané finanční 

plnění ve výši 149.528,- Kč vč. DPH. 

 

1.5. Smlouva o dílo nebyla uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smlouva 

o dílo tak byla dle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv zrušena od počátku.  

 

1.6. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednané smlouvy o dílo, 

s ohledem na skutečnost, že obě smluvní strany s vědomím vázanosti smlouvou o dílo 

tuto plnily, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy o dílo 

v registru smluv sjednávají smluvní strany tuto smlouvu ve znění, jak je uvedeno dále.  

 

Čl. II. 

 

2.1. Objednatel je povinným subjektem pro uveřejňování v registru smluv ve smyslu zákona 

o registru smluv. Smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy 

nedošlo k uveřejnění smlouvy o dílo v registru smluv, a že jsou si vědomy právních 

následků s tímto spojených.  

 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně si již poskytnutá plnění na základě 

sjednané smlouvy o dílo považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se 

vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně 

nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

 

2.3. Smluvní strany dále prohlašují a sjednávají, že případné budoucí nároky, vyjma nároků 

z titulu bezdůvodného obohacení, práva a povinnosti související s již poskytnutou 

dodávkou SGHK zhotovitelem považují za platně sjednané touto smlouvou.  

 

Čl. III. 

 

3.1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

 

3.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 

o registru smluv.  

 

3.3. Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  

 

3.4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany vzájemně prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství.  

 

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 

 

3.6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 

a povinnosti smluvních stran občanským zákoníkem a zákonem č. 219/2000 Sb. 

 



3.7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků 

smlouvy. 

 

3.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží  

po jednom vyhotovení. 

 

3.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

 

Příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele ze dne 21. 9. 2023 

Příloha č. 2 – objednávka objednatele č.j. UZSVM/S/15446/2023-HSPH ze dne 23. 10. 

2023 vč. akceptace  

 

3.10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv 

z přinucení nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Praze  dne 15. 8. 2024 

 

V ……………………. dne 15. 8. 2024 

Česká republika – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

ELZAMO, v.o.s. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………. ………………………………………………. 

JUDr. Markéta Szabo  

ředitelka Územního pracoviště v hlavním 

městě Praze, pověřená zastupováním 

pracovního místa ředitele Územního 

pracoviště Střední Čechy 

Stanislav Mazač 

společník 

 

 


